1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	17 января 2018 года
	№
	12
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 19 мая 2010 года № 161

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 19 мая 2010 года № 161 «Об утверждении Порядка  обеспечения жилыми помещениями отдельных категорий граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий» следующие изменения:
1) в пункте 2 слова «Жукова А.Г.» заменить словами «Подлесный Е.В.»;

2) раздел I «Общие положения» Порядка обеспечения жилыми помещениями отдельных категорий граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. Информация о предоставлении мер социальной поддержки по обеспечению жильем за счет средств федерального бюджета в соответствии с настоящим Порядком размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения.

Размещение (получение) информации о предоставлении мер социальной поддержки по обеспечению жильем за счет средств    федерального бюджета в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».».

2. Действие подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа              (Подлесный Е.В.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

	Подготовил:

	Т.А. Горностаева

	Согласовано:

	Е.В. Подлесный
В.А. Ткаченко

О.В. Коновалова

А.П. Медведева

	Разослано: дело, ГГПУ, ОУ, Департамент социальной политики Чукотского автономного округа; Счетная палата Чукотского автономного округа, редакция газеты «Крайний Север», Прокуратура Чукотского автономного округа, Управление Минюста Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу, Дума Чукотского автономного округа, Центр специальной связи и информации Федеральной службы охраны Российской Федерации в Магаданской области, ООО «Система», Уполномоченный по правам человека в Чукотском автономном округе